
Výstava loutek 

 

Abychom si prohlédli staré české loutky, museli jsme se za nimi vypravit 

do muzea v německém městě Markredwitz. Nedaleko od hranic totiž žijí manželé 

Anita a Hartmut Naefe, jimž se tyto loutky staly koníčkem. Jejich sbírka dnes 

obsahuje asi 25 různě velkých jevišť s kulisami a něco kolem 1000 loutek, z nichž 

je asi 200 vystaveno. Jedná se většinou o marionety, tedy loutky, které se vodí 

shora pomocí provázků. Viděli jsme ale i loutky, které se vodí zespoda dřevěnými 

tyčkami. To jsou javajky. Součástí expozice byly loutky zapůjčené z chebského 

muzea nesoucí rukopis řezbářů Karla a Gustava Noska, které se proslavily 

po celém světě: otce Spejbla a jeho syna Hurvínka. Úžasné byly také loutky 

představující hmyzí kapelu.  

Druhou částí našeho výletu byla dílna, v níž si děti pod vedením Mileny 

Pečárkové z chebského muzea vyrobily každý svou vlastní loutku. Pracovaly se 

zaujetím a výsledek odpovídá vynaloženému úsilí. Posoudit to můžete podle 

doprovodných fotografií. 

Výletu se zúčastnilo 16 žáků z 5. až 9. třídy. Všem děkuji za nadšení, 

vzorné chování a dobrou reprezentaci naší školy, což neopomenuli zdůraznit 

ředitel markredwitzského muzea i pracovnice chebského muzea. Poděkování patří 

i manželům Bertram, díky nimž jsme se mohli výstavy a dílny zúčastnit. 

Dáša Pulkertová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                  

 

 

   

 

             

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


